ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июня 2020 г. № 875
М О С К В А

О признании утратившими силу постановления
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 359

и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации и признании не действующими решений

Государственной межведомственной экспертной комиссии
по контрольно-кассовым машинам

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая

2008 г. № 359 "О порядке осуществления наличных денежных расчетов
и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения
контрольно-кассовой техники" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, № 19, ст. 2191);

пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации
от 14 февраля 2009 г. № 112 "Об утверждении Правил перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2009, № 9, ст. 1102);

пункт 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 334 "О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2177).

4556644

экспертиза

https://www.mosexp.ru

2

2. Признать не действующими решения Государственной
межведомственной экспертной комиссии по контрольно-кассовым
машинам по перечню согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правител.
Российской Федера М.Мишустин

4556644

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 18 июня 2020 г. № 875

П Е Р Е Ч Е Н Ь
признанных не действующими решений Государственной

межведомственной экспертной комиссии по контрольно-кассовым
машинам

1. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 5 октября
1993 г. № 2.

2. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 22 октября
1993 г. № 3.

3. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 5 ноября
1993 г. № 4.

4. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 2 декабря
1993 г. №5.

5. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 9 декабря
1993 г. № 6.

6. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 31 марта
1994 г. № 9.

7. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 14 апреля
1994 г. № 10.

8. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 20 мая 1994 г.
№  11.

4556644

2

9. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 23 августа
1994 г. № 12.

10. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 21 сентября
1994 г. № 13.

11. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 10 ноября
1994 г. № 14.

12. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 2 декабря
1994 г. № 15.

13. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 16 декабря
1994 г. № 16.

14. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 23 января
1995 г. № 1/17-95.

15. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 6 марта 1995 г.
№2/18-95.

16. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 29 марта
1995 г. №3/19-95.

17. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 27 апреля
1995 г. №4/20-95.

18. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 23 июня
1995 г. №5/21-95.

19. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 16 августа
1995 г. № 6/22-95.

20. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 29 сентября
1995 г. №7/23-95.

20052730.doc

3

21. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 10 ноября
1995 г. №8/24-95.

22. Протокол заседания Г осударственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 27 декабря
1995 г. №9/25-95.

23. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 27 февраля
1996 г. № 1/26-96.

24. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 29 марта
1996 г. № 2/27-96.

25. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 15 мая 1996 г.
№ 3/28-96.

26. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 21 июня
1996 г. № 4/29-96.

27. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 29 августа
1996 г. № 5/30-96.

28. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 5 ноября
1996 г. №6/31-96.

29. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 27 декабря
1996 г. № 7/32-96.

30. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 29 января
1997 г. № 1/33-97.

31. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 25 марта
1997 г. № 2/34-97.

32. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 16 мая 1997 г.
№ 3/35-97.

20052730.doc

4

33. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 30 июня
1997 г. №4/36-97.

34. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 23 октября
1997 г. № 5/37-97.

35. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 25 ноября
1997 г. № 6/38-97.

36. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 23 февраля
1998 г. № 1/39-98.

37. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 26 марта
1998 г. № 2/40-98.

38. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 15 мая 1998 г.
№ 3/41-98.

39. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 16 июня
1998 г. № 4/42-98.

40. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 2 июля 1998 г.
№ 5/43-98.

41. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 27 августа
1998 г. № 6/44-98.

42. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 18 сентября
1998 г. № 7/45-98.

43. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 6 октября
1998 г. № 8/46-98.

44. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 16 ноября
1998 г. № 9/47-98.

20052730.doc

5

45. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 21 декабря
1998 г. № 10/48-98.

46. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 10 февраля
1999 г. № 1/49-99.

47. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 5 апреля
1999 г. № 2/50-99.

48. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 13 мая 1999 г.
№3/51-99.

49. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 14 июля
1999 г. № 4/52-99.

50. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 31 августа
1999 г. № 5/53-99.

51. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 2 декабря
1999 г. № 6/54-99.

52. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 10 марта
2000 г. № 1/55-2000.

53. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 15 июня
2000 г. № 2/56-2000.

54. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 8 августа
2000 г. № 3/57-2000.

55. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 11 октября
2000 г. № 4/58-2000.

56. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 4 декабря
2000 г. № 5/59-2000.

20052730.doc

6

57. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 14 февраля
2001 г. № 1/60-2001.

58. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 24 апреля
2001 г. №2/61-2001.

59. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 8 июня 2001 г.
№ 3/62-2001.

60. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 29 июня
2001 г. №4/63-2001.

61. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 7 сентября
2001 г. №5/64-2001.

62. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 27 ноября
2001 г. №6/65-2001.

63. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 19 февраля
2002 г. № 1/66-2002.

64. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 18 апреля
2002 г. № 2/67-2002.

65. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 28 мая 2002 г.
№ 3/68-2002.

66. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 25 июня
2002 г. № 4/69-2002.

67. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 30 июля
2002 г. № 5/70-2002.

68. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 26 сентября
2002 г. № 6/71-2002.

20052730.doc

7

69. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 19 декабря
2002 г. № 7/72-2002.

70. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 26 февраля
2003 г. № 1/73-2003.

71. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 24 июня
2003 г. № 2/74-2003.

72. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 12 сентября
2003 г. № 3/75-2003.

73. Протокол заседания Государственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 18 декабря
2003 г. № 4/76-2003.

74. Протокол заседания Г осударственной межведомственной
экспертной комиссии по контрольно-кассовым машинам от 12 марта
2004 г. № 1/77-2004.

20052730.doc

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788330.htm